
Contacto

Teléfono +34 988402008
Correo Electrónico secretaria@boboras.gal

Dirección Postal

Cristóbal Colón, s/n
(32514) Boborás España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 460/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2024 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boborás
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O2G3GceLXSgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de renovación de instalaciones de alumbrado exterior municipal en varios
lugares de las parroquias de xuvencos, moldes, astureses y brues

Proyecto de renovación de instalaciones de alumbrado exterior municipal en varios lugares de las parroquias deDescripción 
xuvencos, moldes, astureses y brues
Valor estimado del contrato 92.582 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.024,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.582 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Segun proyecto

Lugar de ejecución
Concello de Boborás
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

boboras
España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O2G3GceLXSgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 69.974,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.404,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación El objetivo del PROGRAMA DUS 5000 es dar un impulso al Desarrollo Urbano
Sostenible

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INST. Y MONT. ELECT. JESUS RODRIGUEZ, S.A.
NIF A32012478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Ind. Uceira Vial-8 Parcela B-7
(32500) Carballiño (Ourense) España

Contacto

Teléfono 988270073
Correo Electrónico administracion2@jesusrodriguezsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.404,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.500 EUR.

Motivación

Motivación PRIMEIRO.-. Excluir ao licitador LUMEA SOLUCIONES ELECTRICAS S.L. por non presentar xustificación da
súa oferta no prazo concedido pola Mesa de Contratación. SEGUNDO Aceptar a Proposta de adxudicación do contrato de
renovación de instalaciones de alumbrado exterior municipal en varios lugares de las parroquias de xuvencos, moldes,
astureses y brues, á empresa INST. Y MONT. ELECT. JESUS RODRIGUEZ, S.A. TERCEIRO.- Requerirlle á empresas
proposta para que no prazo de 10 días hábiles presente a documentación que exisen os pregos de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 24/06/2024 al 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cec8168f-28dd-4b27-a600-2c3db10c0252


Lugar

CONCELLO DE BOBORAS

Dirección Postal

C/Cristóbal Colón S/N
(32514) Boborás España

APERTURA DE SOBRES 460/2021

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico secretaria@boboras.gal

Dirección Postal

CRISTOBAL COLON S/N
(32514) BOBORÁS España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@boboras.gal

Dirección Postal

CRISTOBAL COLON S/N
(32514) BOBORAS España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

concello de BOBORAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://boboras.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

CONCELLO DE BOBORÁS
Sitio Web https://boboras.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Proyecto de renovación de instalaciones de alumbrado exterior municipal en varios lugares de las parroquias de xuvencos,
moldes, astureses y brues
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://boboras.sedelectronica.es/info.0
https://boboras.sedelectronica.es/info.0


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponibilidad de ópticas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Grados de protección
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Incorporación de driver programable.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Posibilidad de reprogramación de todas las luminarias de cada línea desde cuadro
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Protector contra sobretensións
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Seguridad fotobiolóxica de la luminaria
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Índice de reproducción cromática IRC de 80 CRI>80
: MedioambientalSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de la instalación:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nBeT0ZV%2F8F8%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013822525 |  2024-000798735 | Sun, 21 Jul 2024 14:02:00:207 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60333019763869986745976093077672924005 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nBeT0ZV%2F8F8%2FbjW6njtWLw%3D%3D

